МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

» /£> 2023 г. №/?/- ОС
Махачкала

О проведении соревнованийдто кроссовому бегу,
посвященных Дню народного единства

В целях популяризации кроссового бега среди детей школьного возраста
и привлечению их к регулярным занятиям спортом, воспитания патриотизма,
сохранения исторического прошлого России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести соревнования по кроссовому бегу,
посвященные Дню народного единства среди обучающихся
общеобразовательных организаций (2006 - 2013 года рождения) (далее -
Соревнования) 4 ноября 2023 года.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о проведении соревнований по кроссовому бегу,

посвященных Дню народного единства согласно приложению
№ 1 к настоящему приказу;

2.2. Состав судейской коллегии соревнований по кроссовому бегу,
посвященных Дню народного единства согласно приложению
№ 2 к настоящему приказу.

3. Ответственность за организацию и проведение Соревнований
возложить на государственное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.).

4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

2

возложить4. Контроль за исполнением настоящего приказа

Я. Бучаев

*г->.

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от «ь?6 » /О 2023 г. № ОЖ

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований по кроссовому бегу, посвященных

Дню народного единства

1. Общие положения
1.1 Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

соревнований по кроссовому бегу, посвященных Дню народного единства
(далее - Соревнования).

1.2 Соревнования проводятся в соответствии с Планом официальных
физкультурно-спортивных мероприятий ГАОУ ДО РД «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Альтаир» (далее - ГАОУ ДО РД «Альтаир»).

2. Цели и задачи
2.1. Соревнования проводятся с целью'популяризации кроссового бега

среди детей школьного возраста и привлечению их к регулярным занятиям
спортом, воспитания патриотизма, гордости за свою Родину, сохранения
исторического прошлого России.

2.2. Задачами проведения Соревнований являются:
- развитие легкой атлетики, определение лучших спортсменов;
- пропаганда здорового образа жизни;
- повышения уровня мастерства спортсменов и достижения

высоких результатов.

3. Сроки и место проведения Соревнований
3.1. Соревнования проводятся 4 ноября 2023 года на кроссовой дорожке

парка им. Ленинского Комсомола, г. Махачкала.

4. Участники Соревнований и условия проведения Соревнований
4.1. К участию в Соревнованиях допускаются обучающиеся

общеобразовательных организаций 2006-2013 года рождения (юноши
и девушки).

Возраст Девушки Юноши
2007-2008 3000м 3000м
2009-2010 1000м 2000м
2011-2012 1000м 1000м

2013 и моложе 500м 500м

4.2. Соревнования личные. Проводятся в соответствии с Правилами вида
спорта «Легкая атлетика», утвержденными приказом Министерства спорта
Российской Федерации № 153 от 09.03.2023 г. (далее — Правила) и настоящим
«Положением».

4.4. Номера участникам представятся в день Соревнований.
4.5. Проезд, питание, проживание участников соревнования

осуществляется за счет командирующих организаций.

5. Руководство Соревнованиями
5.1. Общее руководство осуществляется организационным комитетом

ГАОУ ДО РД «Альтаир», адрес г. Махачкала, ул. Хаджалмахинская, 41 «г».
5.2. Непосредственная организация и проведение Соревнований

возложена на дирекцию «Центр спортивных игр и индивидуальной
спортивной подготовки» ГАОУ ДО РД «Альтаир»:

- руководитель дирекции - Сефербекова Зубейда Закировна
+7 (988) 420-40-24, эл. почта: altair sport@bk.ru;

- педагог дополнительного образования по легкой атлетике ГАОУ
ДО РД «Альтаир» - Гвиниашвили Анна Николаевна, тел. +7 (988) 440-04-53,
эл. почта: altair_sport@bk.ru.

6. Порядок подачи заявки и условия допуска к соревнованиям
6.1. Для участия в Соревнованиях необходимо подать заявку через

автоматизированную информационную систему «Навигатор дополнительного
образования детей» (далее - Навигатор дети 05).

6.2. Мандатная комиссия работает 4 ноября 2023 года с 9.00 до 10.00 у
места проведения Соревнований в парке им. Ленинского Комсомола
(кроссовая дорожка). В комиссию по допуску представляют:

- заявка на спортсменов с указанием возрастов, заверенную врачом
согласно приложению № 1 к настоящему положению.

- документ, удостоверяющий личность (по требованию).

7. Программа соревнований
№
п/п

Организационные
мероприятия

Время ФИО, ответственного

4 ноября 2023г.
1 Регистрация участников.

Работа мандатной
комиссии

09:00
09:45

Главный секретарь - Гвиниашвили А.Н.
Член мандатной комиссии - Фатуллаева
А.М.

2 Открытие соревнования 10:00
10:30

Дибирова А.И. -директор ГАОУ ДО РД
«Центра развития талантов «Альтаир».

3 Забеги, согласно
расписанию

10:40
16:00

Судейская коллегия

4 Награждение
Победителей и призеров

16:20
17:00

Дибирова А.И. -директор ГАОУ ДО РД
«Центра развития талантов «Альтаир»
Сефербекова 3.3. - руководитель
дирекции «Центр спортивных игр и
индивидуальной спортивной
подготовки» ГАОУ ДО РД «Центра
развития талантов «Альтаир»

mailto:altair_sport@bk.ru
mailto:altair_sport@bk.ru

8. Обеспечение безопасности участников и зрителей,
медицинское обеспечение

8.1. Обеспечение безопасности участников и зрителей при проведении
соревнований осуществляется в соответствии с требованиями Правил
обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных
соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 18 апреля 2014 г. № 353.

<♦

9. Протесты и апелляции
9.1. Все протесты и апелляции подаются в соответствии с Правилами.
9.2. Устный протест делается представителем/спортсменом сразу после

объявления результата, вызвавшего протест.
9.3. Письменная апелляция подается не позднее чем через 30 минут после

официального объявления результата.

10. Награждение
10.1. Победители забегов награждаются кубками, медалями и дипломами.

Участники, занявшие 2 и 3 места среди юношей и девушек награждаются
дипломами и медалями, соответствующих степеней. Судейская коллегия и
тренеры награждаются благодарностями.

Настоящее положение является официальным вызовом на
Соревнования